[image: image1.png]

  ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ,Н

АДМИНИСТРАЦИЙ,
ЙЫШЁНУ

«    »               2021г. №
Шёмёршё ял.

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШЕМУРШИНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» октября 2021г. № 64
село Шемурша

	Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения Шемуршинского сельского поселения и присвоении им идентификационных номеров

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 9 ст. 5, ст. 8 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», Уставом Шемуршинского сельского поселения администрация Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского  района и присвоить им идентификационные номера согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также разместить в сети «Интернет» на сайте Шемуршинского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Врио. главы Шемуршинского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики                                             А.Н. Смаева

	Приложение

к постановлению администрации

Шемуршинского сельского поселения

Шемуршинского района

от «01» октября 2021г. № 64

	№ п/п
	Наименование автомобильных дорог
	Протяженность (км)
	Идентификационный номер дорог

	1
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Шоссейная в с. Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	1,431
	97 247 864 ОП МП 001

	2
	автомобильная дорога общего пользования местного значения подъезд к кладбищу в                          д. Андреевка Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,281
	97 247 864 ОП МП 002

	3
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Заводская в с. Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	2,352
	97 247 864 ОП МП 003

	4
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Красный Бор в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	1,258
	97 247 864 ОП МП 004

	5
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Речная в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,776
	97 247 864 ОП МП 005

	6
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Набережная в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,665
	97 247 864 ОП МП 006

	7
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Лесная в д.Андреевка Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	1,297
	97 247 864 ОП МП 007

	8
	автомобильная дорога общего пользования местного значения улично-дорожная сеть по                     ул. Ленина, ул. Ильбекова, ул. Карла Маркса,                 ул. Урукова и ул. Западная в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	4,371
	97 247 864 ОП МП 008

	9
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Совхозная в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики.
	1,079
	97 247 864 ОП МП 009

	10
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. 50 лет Октября в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики.
	0,490
	97 247 864 ОП МП 010

	11
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Садовая в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики.
	0,697
	97 247 864 ОП МП 011

	12
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Молодежная в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,780
	97 247 864 ОП МП 012

	13
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Корчагина в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,454
	97 247 864 ОП МП 013

	14
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Луговая в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,836
	97 247 864 ОП МП 014

	15
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. 70 лет Октября в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,502
	97 247 864 ОП МП 015

	16
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Заречная в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,343
	97 247 864 ОП МП 016

	17
	автомобильная дорога общего пользования местного значения переулок Пионерский в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,446
	97 247 864 ОП МП 017

	18
	автомобильная дорога общего пользования местного значения переулок Комсомольский в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,228
	97 247 864 ОП МП 018

	19
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Полевая в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,590
	97 247 864 ОП МП 019

	20
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Дружбы в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,452
	97 247 864 ОП МП 020

	21
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Денисова в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,395
	97 247 864 ОП МП 021

	22
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Энтузиастов в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,367
	97 247 864 ОП МП 022

	23
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Долгова в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,336
	97 247 864 ОП МП 023

	24
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. 55-лет Победы в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,329
	97 247 864 ОП МП 024

	25
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Победы в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,636
	97 247 864 ОП МП 025

	26
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Юбилейная в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,283
	97 247 864 ОП МП 026

	27
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Дорожников в д.Новая Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,354
	97 247 864 ОП МП 027

	28
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Новая в д.Новая Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,339
	97 247 864 ОП МП 028

	29
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Строителей в д.Новая Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,351
	97 247 864 ОП МП 029

	30
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Чапаева в д.Новая Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,740
	97 247 864 ОП МП 030

	31
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Мира в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,310
	97 247 864 ОП МП 031

	32
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Восточная в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,363
	97 247 864 ОП МП 032

	33
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Агрохимиков в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,530
	97 247 864 ОП МП 033

	34
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Афанасьева в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,437
	97 247 864 ОП МП 034

	35
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Максимова  в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,435
	97 247 864 ОП МП 035

	36
	автомобильная дорога общего пользования местного значения подъезд к ипподрому в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,425
	97 247 864 ОП МП 036

	37
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Животноводов и ул. Шоссейная в  д.Новая Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,552
	97 247 864 ОП МП 037

	38
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. В. Кудряшова в                           д. Новая Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,351
	97 247 864 ОП МП 038

	39
	автомобильная дорога общего пользования местного значения  по ул. Николаева в д.Андреевка Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,518
	97 247 864 ОП МП 039

	40
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Шоссейная в                              д. Андреевка Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,560
	97 247 864 ОП МП 040

	41
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Садовая в д.Андреевка Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,201
	97 247 864 ОП МП 041

	42
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Гагарина в д.Андреевка Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	1,881
	97 247 864 ОП МП 042

	43
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул.  Октябрьская в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,747
	97 247 864 ОП МП 043

	44
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Лесная  в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,986
	97 247 864 ОП МП 044

	45
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Ильбекова  в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,168
	97 247 864 ОП МП 045

	46
	автомобильная дорога общего пользования местного значения переулок от д. № 27 по                         ул. Ленина до д. № 30 по ул. Космовского в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,119
	97 247 864 ОП МП 046

	47
	автомобильная дорога общего пользования местного значения переулок  по ул. Лесная в д.Андреевка  Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,154
	97 247 864 ОП МП 047

	48
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по  ул. Ленина от д. № 28 до                д. № 26 в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,213
	97 247 864 ОП МП 048

	49
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Овражная в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,314
	97 247 864 ОП МП 049

	50
	автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул. Лесхозная  в с.Шемурша Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики
	0,525
	97 247 864 ОП МП 050

	всего:
	33,247